
Společně k bezpečí,z.s. Staré Sedlo 92, Orlík nad Vltavou 

 
1 

 

 

KATALOG 
 

 

 

VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 

 

 

 

Společně k bezpečí, z.s.  



Společně k bezpečí,z.s. Staré Sedlo 92, Orlík nad Vltavou 

 
2 

 Akreditace:  

Společně k bezpečí, z.s. instituce akreditovaná MŠMT pro DVPP, IČO: 27054705 

Kontakt:  

Objednávky vyřizuje Mgr. Kateřina Pospíšilová 

Tel.: +420 774 709 773;    

e-mail: pospisilova@spolecnekbezpeci.cz  

 

 

 

ANOTACE PROGRAMŮ 
 

1. Správní řízení ve škole  

Lektorka: Mgr. Bc. Kateřina Pospíšilová, specializuje se na problematiku veřejné správy a 

správního řízení 

 

Komu je seminář určen: ředitelům a ředitelkám mateřských škol, základních škol, středních 

škol, školských zařízení, příp. jejich zástupcům, nebo oprávněným osobám, zmocněným 

k vedení správních řízení 

maximální počet účastníků: 30 

Obsah: Zdroje a literatura k tématu; škola jako orgán veřejné moci, vztah mezi správním 

orgánem a dotčenými osobami; kdy škola vede správní řízení; oprávněná úřední osoba; 

nepodjatost; základní zásady činnosti správních orgánů; počítání času ve správním řízení; 

zahájení řízení - na žádost, z moci úřední; náležitosti žádosti; nakládání s osobními údaji ve 

správním řízení; účastník řízení a jeho zástupci; vedení spisu; doručování rozhodnutí a dalších 

písemností; lhůty ve správním řízení; přerušení řízení; zastavení řízení; rozhodnutí a jeho 

náležitosti; právní moc, vykonatelnost; odvolání; neshoda zákonných zástupců - doporučený 

postup; předběžné opatření. 

Rozsah: 4x60 minut 

Cena: 14.000 – 17.000  Kč dle cestovních nákladů, seminář lze uskutečnit i on-line 

 

2. Zápisy do základních škol 
Lektorka: Mgr. Bc. Kateřina Pospíšilová, specializuje se na problematiku veřejné správy a 

správního řízení 

 
Komu je seminář určen: ředitelům a ředitelkám základních škol, příp. jejich zástupcům, nebo 

oprávněným osobám, zmocněným k vedení správních řízení 

maximální počet účastníků: 30 

Obsah: Praktický seminář, v němž se zaměříme především na častá pochybení a omyly, 

kterých se školy při přípravě a v průběhu zápisů dopouštějí. Podíváme se zejména na:  

- postup před zápisy, příprava zápisů, 

- nastavení kritérií pro přijímání tak, aby byla v souladu se zákonem a současně efektivní pro 

účely školy, a to jak pro školy se zřizovatelem veřejným, tak pro školy soukromé a církevní, 

- nakládání s osobními údaji během zápisů a následného správního řízení,  

- vedení řízení - vedení spisu, účastník a jeho zástupce, práva účastníka řízení a jejich 

uplatnění, přerušení / zastavení řízení, doručování písemností, vyřizování odvolání, 

- řízení o odkladu povinné školní docházky a jeho souběh s řízením o přijetí,  

- postup při neshodě rodičů ohledně volby školy 

mailto:pospisilova@spolecnekbezpeci.cz


Společně k bezpečí,z.s. Staré Sedlo 92, Orlík nad Vltavou 

 
3 

Rozsah: 4x60 minut 

Cena: 14.000 – 17.000  Kč dle cestovních nákladů, seminář lze uskutečnit i on-line 

 

3. Zápisy do mateřských škol 
Lektorka: Mgr. Bc. Kateřina Pospíšilová, specializuje se na problematiku veřejné správy a 

správního řízení 

 
Komu je seminář určen: ředitelům a ředitelkám mateřských škol, příp. jejich zástupcům, nebo 

oprávněným osobám, zmocněným k vedení správních řízení 

maximální počet účastníků: 30 

Obsah: praktický seminář, v němž se zaměříme především na častá pochybení a omyly, 

kterých se školy při přípravě a v průběhu zápisů dopouštějí. Podíváme se zejména na:  

- postup před zápisy, příprava zápisů, 

- nastavení kritérií pro přijímání tak, aby byla zákonná a současně efektivní pro účely školy, a 

to jak pro školy se zřizovatelem veřejným, tak pro školy soukromé a církevní, 

- nakládání s osobními údaji během zápisů a následného správního řízení,  

- vedení řízení - vedení spisu, účastník a jeho zástupce, práva účastníka řízení a jejich 

uplatnění, přerušení / zastavení řízení, doručování písemností, vyřizování odvolání, 

- aktuální judikaturu k povinnému očkování (rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ze dne 

10.12. 2020). 

- postup při neshodě rodičů ohledně volby školy, 

- jak správně postupovat při „dobírání“ dětí na uvolněná místa, kdy použít tzv. nové 

rozhodnutí dle ust. § 102 odst. 6 správního řádu (a jaká to může mít úskalí). 

Rozsah: 4x60 minut 

Cena: 14.000 – 17.000  Kč dle cestovních nákladů, seminář lze uskutečnit i on-line 

 

4. Vyloučení a podmíněné vyloučení ze školy a školského zařízení 
Lektorka: Mgr. Bc. Kateřina Pospíšilová, specializuje se na problematiku veřejné správy a 

správního řízení 

 
Komu je seminář určen: ředitelům a ředitelkám škol a školských zařízení, příp. jejich 

zástupcům, nebo oprávněným osobám, zmocněným k vedení správních řízení 

maximální počet účastníků: 30 

Obsah: Praktický seminář, který je zaměřen zejména na největší úskalí a nejčastější pochybení 

škol a školských zařízení v řízení o vyloučení, vedení spisů, komunikaci s dotčenými osobami 

atd. 

Během semináře se budeme věnovat těmto otázkám: 

- Jaká specifika má správní řízení o vyloučení / podmíněném vyloučení (zahájení řízení z 

moci úřední, ústní jednání a protokol, procesní práva účastníka řízení, lhůty, které je třeba 

dodržet…);  

- Kdy škola vyloučit může / kdy musí;  

- Jak formulovat ustanovení o vyloučení a podmíněném vyloučení jako kázeňském opatření 

ve školním řádu;  

- Co jsou důkazy, jak je zajistit a jak s nimi pracovat;  

- Jak, kdy a v jakých lhůtách předávat povinné informace dalším institucím  

- Tipy a doporučení pro odvolací řízení.  

- Nejčastější pochybení a jak se jich vyvarovat (rozbor kauz z naší poradenské praxe – kdo je 

a není účastníkem řízení, zletilý a nezletilý účastník a jeho zástupce, postavení svědka 

v řízení, jak správně vést spis, jak napsat protokol, které lhůty jsou podstatné a jak je 



Společně k bezpečí,z.s. Staré Sedlo 92, Orlík nad Vltavou 

 
4 

nepropásnout, tipy pro komunikaci s dotčenými osobami (vč. advokátů), kdy a jak je nutné 

řízení zastavit atd.). 

Rozsah: 4x60 minut 

Cena: 14.000 – 17.000  Kč dle cestovních nákladů, seminář lze uskutečnit i on-line 

 
5. Řešení problému ve třídě 

Lektorka: Mgr. Martina Grohmanová, pedagog 

 

Obsah: Nástroje, postupy a metody, které umožní analyzovat problém ve třídě, vnímané jako 

problémová, anebo ve třídě, ve které je žák, který je vnímán jako problémový a vlivný, 

seznámení se s metodami a postupy práce s takovým problémem a hledáním společných 

postupů vedoucích ke zmírnění problému nebo dosažení neproblémového stavu. Tento 

seminář je vhodné kombinovat s návaznými programy primární prevence pro třídní kolektivy, 

které nabízíme v rámci Společně k bezpečí,z.s..  

Počet účastníků: Individuálně po dohodě s objednavatelem, dle typu semináře. Z důvodu 

interaktivity cca 25 účastníků. 

Rozsah: 5x60 minut 

Cena se odvíjí od vzdálenosti z Vrchlabí do místa konání. Základní cena je 12 000,- Kč (do 

100 km včetně), 14 000,- Kč (100-200km), 16 000,- Kč nad 200 km. 

 
 

6. Práce se třídou – dílna  

Lektorka: Mgr. Martina Grohmanová, pedagog 

 
Obsah: Práce se třídou v rámci třídnické hodiny - pedagogické nástroje, postupy a metody, 

které umožní orientovat se ve vztazích ve třídě a povedou ke zdravému klimatu třídy a které 

lze použít nejen v rámci třídnických hodin, ale i v rámci vyučování v okamžiku, kdy je třeba 

řešit vztahové konflikty nebo nežádoucí projevy chování. Komunikační techniky a jejich 

trénink pomocí aktivit. Tento vzdělávací program vyžaduje vysokou míru interaktivity 

účastníků a jejich připravenost. Lektorka pracuje se školními kauzami, které škola řeší a od 

nich se seminář odvíjí. Kurz je určen pouze pro učitele motivované ke změně. 

 

Počet účastníků: Individuálně po dohodě s objednavatelem, dle typu semináře. Z důvodu 

interaktivity cca 25 účastníků. Je vhodné oddělit učitele 1. stupně a 2. stupně. 

Rozsah: 4x60 minut 

Cena se odvíjí od vzdálenosti z Vrchlabí do místa konání. Základní cena je 11 000,- Kč (do 

100 km včetně), 13 000,- Kč (100-200km), 15 000,- Kč nad 200 km. 

 

7. Nastartování nových vztahů ve třídě  
Lektorka: Mgr. Martina Grohmanová, pedagog 

 
Obsah: Seznámení s pedagogickými nástroji, postupy a metodami, které umožní analyzovat 

rizikovou situaci ve třídě, která je vnímána jako riziková, anebo ve třídě, ve které je žák, který 

je vnímán jako žák s rizikovým chováním a vlivný. Seznámení se s metodami a postupy práce 

s takovým rizikovým chováním a  hledáním společných (se třídou, ostatními učiteli) postupů 

vedoucích ke zmírnění rizikového chování nebo dosažení  stavu bez rizikového chování. 

Seznámení se skupinovou dynamikou a jejím vlivem na fungování skupiny. Možnosti práce 



Společně k bezpečí,z.s. Staré Sedlo 92, Orlík nad Vltavou 

 
5 

se třídou, komunitní kruh, ladění se ve skupině, reflexe, zpětná vazba. Komunikační techniky, 

aktivity k tréninku.  

Počet účastníků: Individuálně po dohodě s objednavatelem, dle typu semináře. Z důvodu 

interaktivity cca 25 účastníků. Je vhodné oddělit učitele 1. stupně a 2. stupně. 

Rozsah: 5x60 minut 

Cena se odvíjí od vzdálenosti z Vrchlabí do místa konání. Základní cena je 12 000,- Kč (do 

100 km včetně), 14 000,- Kč (100-200km), 16 000,- Kč nad 200 km. 

 

 

8. Vývojová a sociální linka na ZŠ 
Lektorka: Mgr. Martina Grohmanová, pedagog 

 

Obsah:  Seznámení s vývojovou a sociální linkou ve třídě. Podrobný náhled do jednotlivých 

trojročí (1.r.-3.r., 4.r-6.r.,7.r.-9.r.). Stadia: raná koheze, prekoheze, koheze. Období „já“ a 

období, kdy žáci začínají vytvářet skupinu. Význam učitele v trojročích. Norma, normotvůrce. 

Úloha pravidel. Vznik skupiny, její dynamika a základní fungování. Vzájemná propojenost a 

návaznost jednotlivých trojročí. Vliv a součinnost učitelů 1. a 2. stupně.  

Počet účastníků: Individuálně po dohodě s objednavatelem, dle typu semináře. Vhodné pro 

učitele 1. stupně a 2. stupně. Není žádoucí sborovnu rozdělovat. 

Rozsah: 5x60 minut 

Cena se odvíjí od vzdálenosti z Vrchlabí do místa konání. Základní cena je 12 000,- Kč (do 

100 km včetně), 14 000,- Kč (100-200km), 16 000,- Kč nad 200 km. 

 

 

9. Klíčové kompetence na 1.stupni  ZŠ 
Lektorka: Mgr. Martina Grohmanová, pedagog 

 

Obsah:  Seznámení se s definicí klíčová kompetence (RVP). Konkrétní kompetence, které se 

mají rozvíjet na 1.stupni. Jejich úrovně a výstupy v jednotlivých ročnících. Zásady zdravé 

komunikace. Úloha pravidel. Znalosti, dovednosti, postoje, které vedou k jejich rozvoji. 

Trénink kompetencí prostřednictvím jednotlivých předmětů. Přesně krok za krokem, jak na 

to. Učitelé mají s sebou svůj  ŠVP se kterým je možno pracovat.  

 

Počet účastníků: Individuálně po dohodě s objednavatelem, dle typu semináře. Určeno pro 

učitele 1. stupně. 

Rozsah: 5x60 minut 

Cena se odvíjí od vzdálenosti z Vrchlabí do místa konání. Základní cena je 12 000,- Kč (do 

100 km včetně), 14 000,- Kč (100-200km), 16 000,- Kč nad 200 km. 

 

 

10. Vliv soutěživého prostředí na klima třídy  
Lektorka: Mgr. Martina Grohmanová, pedagog 

 

Obsah: Bezpečí ve skupině, soutěžení a jeho rizika, efektivní metody založené na spolupráci. 

Počet účastníků: Individuálně po dohodě s objednavatelem, dle typu semináře. Z důvodu 

interaktivity cca 25 účastníků. 

Rozsah: 5x60 minut 

Cena se odvíjí od vzdálenosti z Vrchlabí do místa konání. Základní cena je 12 000,- Kč (do 

100 km včetně), 14 000,- Kč (100-200km), 16 000,- Kč nad 200 km. 

 



Společně k bezpečí,z.s. Staré Sedlo 92, Orlík nad Vltavou 

 
6 

 

11. Vedení třídnické hodiny jako prevence nekázně ve třídě 

Lektorka: Mgr. Martina Grohmanová, pedagog 

 

Obsah: Důvody pro zařazení třídnických hodin do školního vzdělávacího programu; 

skupinová dynamika; pedagogické nástroje, postupy a metody, které vedou k rozvoji 

sociálních dovedností, ke zkvalitnění vztahů ve třídě, a které podporují pozitivní klima třídy. 

Tento seminář je vhodné kombinovat s návaznými certifikovanými programy primární 

prevence pro třídní kolektivy, které nabízí Společně k bezpečí, z.s.  Tento vzdělávací program 

vyžaduje vysokou míru interaktivity účastníků a jejich připravenost. Vhodný pro sborovnu 

zúženou na motivované učitele. 

Počet účastníků: Individuálně po dohodě s objednavatelem, dle typu semináře. Z důvodu 

interaktivity cca 25 účastníků. Je vhodné oddělit učitele 1. stupně a 2. stupně. 

Rozsah: 5x60 minut 

Cena se odvíjí od vzdálenosti z Vrchlabí do místa konání. Základní cena je 12 000,- Kč (do 

100 km včetně), 14 000,- Kč (100-200km), 16 000,- Kč nad 200 km. 

 

 

12. Revitalizace sborovny  
Lektorka: Mgr. Martina Grohmanová, pedagog 

 

Obsah: Seznámení s pedagogickými nástroji, postupy a metodami, které umožní orientovat se 

ve vztazích ve třídě. Nástroje, podle kterých, je možné „načíst třídu“ a společně hledat vlivy, 

které působí na klima třídy. Uvědomit si a přijmout závislost klimatu sborovny na klimatu 

jednotlivých tříd ve škole.  

Důvody, které vedou k zařazení „práce se třídou=osobnostně sociální výchova (třídnické 

hodiny)“ do školního vzdělávacího programu. Skupinová dynamika, pedagogické nástroje, 

postupy a metody, které vedou k rozvoji sociálních dovedností, ke zkvalitnění vztahů ve třídě, 

a které podporují pozitivní klima třídy, ale zároveň mají vliv na klima celé sborovny a opačně, 

vliv sborovny na klima třídy. Prostřednictvím příkladů dobré praxe seznámit s možnostmi 

práce se třídou jako skupinou. Zlepšit klima sborovny, posílit sociální oporu mezi pedagogy a 

pomoc, aby sborovna byla místem, kde je pedagogům spolu dobře. Tento vzdělávací program 

vyžaduje vysokou míru interaktivity účastníků a jejich připravenost.  Kurz je určen pouze pro 

sborovny motivované ke změně. 

Tento seminář je dvoudenní (12 vyučovacích hodin), práce lektorů v páru, cena je 

individuální dle místa zakázky, počtu účastníků.  

Počet účastníků: Individuálně po dohodě s objednavatelem, dle typu semináře. Z důvodu 

interaktivity cca 25 účastníků. 

 

 

13. Diferencované učení - Gradace úloh a tvorba úkolů 
Lektorka: Jana Ullspergerová, pedagog 

Vzdělávací program je navržen tak, aby poskytl učitelům praktické dovednosti a strategie pro 

efektivní implementaci diferencovaného vyučování s důrazem na gradaci úkolů a tvorbu úloh 

odpovídajících individuálním potřebám žáků. Uvidíte a přímo rovnou vyzkoušíte 

diferencované učení, tedy styl, kdy se obsah učiva a metody práce se třídou přizpůsobují 

rozdílné úrovni žáků tak, aby vyučovací proces byl efektivní, kopíroval výukové potřeby 

jednotlivce a vedl k tomu, že při hodině pracují všichni na stejné věci, ale každý trochu jinak, 

a proto se s vámi neustále nehádají, nebojují, a prostě jedou.  



Společně k bezpečí,z.s. Staré Sedlo 92, Orlík nad Vltavou 

 
7 

Obsah: 

Gradace úkolů: 
   - Vymezení gradace úkolů a její význam v diferenciaci. 

   - Metody gradace úkolů podle úrovně složitosti 

Tvorba diferencovaných úloh: 
   - Principy tvorby úloh 

   - Praktické příklady diferencovaných úloh pro různé předměty a věkové skupiny. 

Implementace diferencovaných úloh ve výuce: 
   - Strategie pro efektivní zapojení diferencovaných úloh do výukového procesu. 

Metody výuky: 

- Praktické cvičení a simulace 

- Praktická tvorba diferencovaných úloh 

Rozsah: 4x60 minut 

Cena: 12.000 – 13.000  Kč dle cestovních nákladů 

 
 

OSTATNÍ SLUŽBY 
  
Kazuistická setkání (Mgr. Grohmanová): v podobě rozborů konkrétních školních případů 

v oblasti práce se třídou, sociální kompetence, interakce učitel – třída, učitel – žák, s návrhy 

řešení a postupů. Cenu stanovujeme individuálně dle konkrétní zakázky, časové náročnosti 

atd. 

 

Supervize (Mgr. Grohmanová): možné jsou individuální supervize učitelů v oblasti interakce 

učitel – třída, učitel- žák, práce se třídou – sociální kompetence, problémové situace ve třídě. 

Součástí je náslech a načtení učitele ve vztahu ke třídě a k jednotlivcům ve vyučovací hodině, 

je to výchozí bod pro supervizní rozhovor. Cenu stanovíme individuálně dle konkrétní 

zakázky, časové náročnosti atd. 

 

Individuální konzultace k problematice správního řízení (Mgr. Bc. Pospíšilová): Revize 

vzorů písemností – rozhodnutí, usnesení, výzev apod., nastavení kritérií pro zápisy do ZŠ a 

MŠ, konzultace průběhu konkrétních správních řízení (přijetí, přestupy, odklady PŠD, 

rozhodování o individuálním vzdělávání, vyloučení a podmíněné vyloučení apod..) 


